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Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor empresarial 

Universidad Externado de Colombia 

Doctor 

Gabriel Isaac Suarez Corredor 

Juez Promiscuo Municipal de Aratoca – Santander  

E.S.D. 

 

Asunto: Liquidación de crédito. 

Referencia:  Proceso ejecutivo singular de Coomuldesa LTDA contra Luz Mary Suarez Espinosa y otros. 

Demandante: Coomuldesa LTDA. 

Demandados: Luz Mary Suarez Espinosa C.C. No. 27.977.938 y otros. 

Radicado: 2.015 – 00013 – 00. 

 

MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ, mayor de edad y domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la Cédula de 

Ciudadanía No. 91.527.008 de Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 

229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro Nacional de Abogados con el correo 

electrónico «migueldiaz@diazabogados.legal», actuando en nombre y representación de REINTEGRA S.A.S, 

sociedad demandante dentro del proceso de la referencia, acudo ante su Señoría con el propósito de allegar 

liquidación del crédito perseguida en el sub judice 
 

Pagaré Nro. 3220085176 

Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

2-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,69% 2,54% 30 4.400.000 111.760 
1-jul-17 30-jul-17 21,98% 1,67% 2,50% 30 4.400.000 110.000 

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 1,67% 2,50% 30 4.400.000 110.000 
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 1,63% 2,45% 30 4.400.000 107.800 
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 1,61% 2,42% 30 4.400.000 106.480 
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 1,60% 2,40% 30 4.400.000 105.600 
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 1,59% 2,38% 30 4.400.000 104.720 
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,58% 2,37% 30 4.400.000 104.280 
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,60% 2,40% 30 4.400.000 105.600 
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 1,58% 2,37% 30 4.400.000 104.280 
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,56% 2,35% 30 4.400.000 103.400 
1-may-18 31-may-18 20,44% 1,56% 2,34% 30 4.400.000 102.960 
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,55% 2,33% 30 4.400.000 102.520 
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,53% 2,30% 30 4.400.000 101.200 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,53% 2,29% 30 4.400.000 100.760 
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,52% 2,28% 30 4.400.000 100.320 
1-oct-18 30-oct-18 19,63% 1,50% 2,26% 30 4.400.000 99.440 
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,49% 2,24% 30 4.400.000 98.560 
1-dic-18 30-dic-18 19,49% 1,49% 2,24% 30 4.400.000 98.560 
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 30 4.400.000 97.240 
1-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 30 4.400.000 97.240 
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30 4.400.000 98.120 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 4.400.000 97.680 
1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30 4.400.000 98.120 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 4.400.000 97.680 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30 4.400.000 97.680 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 4.400.000 97.680 
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Asunto: Liquidación de crédito 

Demandada: Nidia Jaimes Jaimes C.C. 27.672.822 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 4.400.000 97.680 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30 4.400.000 96.800 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 4.400.000 96.360 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 4.400.000 95.920 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 4.400.000 95.480 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30 4.400.000 96.800 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 4.400.000 95.920 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 4.400.000 95.040 
1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 4.400.000 92.400 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 4.400.000 92.400 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 4.400.000 92.400 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 4.400.000 92.840 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 4.400.000 93.280 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 4.400.000 91.960 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 4.400.000 91.080 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 4.400.000 89.320 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 4.400.000 88.440 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 30 4.400.000 89.320 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 4.400.000 88.880 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 4.400.000 88.440 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 4.400.000 88.000 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 4.400.000 88.000 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 4.400.000 87.560 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 4.400.000 88.000 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 4.400.000 88.000 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 4.400.000 87.120 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 4.400.000 88.000 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 4.400.000 89.320 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 4.400.000 90.200 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 4.400.000 93.280 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 4.400.000 93.720 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 4.400.000 96.800 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 4.400.000 99.880 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 4.400.000 102.960 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 4.400.000 110.484 

1-ago-22 19-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 19 4.400.000 70.453 
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,77% 2,66% 30 4.400.000 117.040 

        
Resumen de la liquidación  

Obligación capital 4.400.000 
Intereses moratorios al 30-09-2022 6.199.257 
Total 10.599.257 

        
        

Pagaré Nro. 3220085654 

Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

10-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,86% 2,79% 20 4.000.000 74.400 
1-may-17 30-may-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 4.000.000 111.600 
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1-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,69% 2,54% 30 4.000.000 101.600 
1-jul-17 30-jul-17 21,98% 1,67% 2,50% 30 4.000.000 100.000 

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 1,67% 2,50% 30 4.000.000 100.000 
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 1,63% 2,45% 30 4.000.000 98.000 
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 1,61% 2,42% 30 4.000.000 96.800 
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 1,60% 2,40% 30 4.000.000 96.000 
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 1,59% 2,38% 30 4.000.000 95.200 
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,58% 2,37% 30 4.000.000 94.800 
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,60% 2,40% 30 4.000.000 96.000 
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 1,58% 2,37% 30 4.000.000 94.800 
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,56% 2,35% 30 4.000.000 94.000 
1-may-18 31-may-18 20,44% 1,56% 2,34% 30 4.000.000 93.600 
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,55% 2,33% 30 4.000.000 93.200 
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,53% 2,30% 30 4.000.000 92.000 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,53% 2,29% 30 4.000.000 91.600 
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,52% 2,28% 30 4.000.000 91.200 
1-oct-18 30-oct-18 19,63% 1,50% 2,26% 30 4.000.000 90.400 
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,49% 2,24% 30 4.000.000 89.600 
1-dic-18 30-dic-18 19,49% 1,49% 2,24% 30 4.000.000 89.600 
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 30 4.000.000 88.400 
1-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 30 4.000.000 88.400 
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30 4.000.000 89.200 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 4.000.000 88.800 
1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30 4.000.000 89.200 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 4.000.000 88.800 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30 4.000.000 88.800 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 4.000.000 88.800 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 4.000.000 88.800 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30 4.000.000 88.000 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 4.000.000 87.600 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 4.000.000 87.200 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 4.000.000 86.800 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30 4.000.000 88.000 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 4.000.000 87.200 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 4.000.000 86.400 
1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 4.000.000 84.000 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 4.000.000 84.000 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 4.000.000 84.000 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 4.000.000 84.400 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 4.000.000 84.800 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 4.000.000 83.600 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 4.000.000 82.800 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 4.000.000 81.200 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 4.000.000 80.400 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 30 4.000.000 81.200 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 4.000.000 80.800 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 4.000.000 80.400 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 4.000.000 80.000 



 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Carrera 11 Nro. 94 - 47 Oficina 205 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Avenida 10E Nro. 8 – 60 Oficina 804 

Cúcuta – Norte de Santander 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: Liquidación de crédito 

Demandada: Nidia Jaimes Jaimes C.C. 27.672.822 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 4.000.000 80.000 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 4.000.000 79.600 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 4.000.000 80.000 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 4.000.000 80.000 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 4.000.000 79.200 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 4.000.000 80.000 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 4.000.000 81.200 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 4.000.000 82.000 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 4.000.000 84.800 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 4.000.000 85.200 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 4.000.000 88.000 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 4.000.000 90.800 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 4.000.000 93.600 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 4.000.000 100.440 

1-ago-22 19-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 19 4.000.000 64.048 
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,77% 2,66% 30 4.000.000 106.400 

        
Resumen de la liquidación  

Obligación capital 4.000.000 
Intereses moratorios al 30-09-2022 5.821.688 
Total 9.821.688 

 

 

Del Señor Juez, 

 
MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ 

C.C. No. 91.527.008 de Bucaramanga 

T.P. No. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura 

Correo electrónico: migueldiaz@diazabogados.legal 

mailto:migueldiaz@diazabogados.legal

